UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº. 05/2024 – PRPG/UFPB - CHAMADA PARA ESTÁGIO NÃO-

OBRIGATÓRIO

A Pró-Reitoria de Pòs-Graduação (PRPG – UFPB), torna público o Resultado Preliminar da

Seleção para preenchimento de vaga para Estágio Não Obrigatório Interno (Bolsa-Estágio) na

COAPG  –  PRPG regido  pelo  EDITAL Nº.  05/2024  –  PRPG/UFPB -  CHAMADA PARA

ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO.

RESULTADO PRELIMINAR

Matrículas dos
candidatos

CRA Documentação Classificação Observação

1
20210137437 9.38 Completa

Aprovado e Classificado

2 20200106160 9.3 Completa Aprovado

3 20210062167 9.26 Completa Aprovado

5 20210137419 9.06 Completa Aprovado

6 20220095410 9.04 Completa Aprovado

7 20230148189 9.02 Completa Aprovado

8 20230148124 8.72 Completa Aprovado

- 20190119918 - Ausente Desclassificado Não  apresentaram
documentação
completa,  conforme
exigências  do  item
5.4. do Edital.

- 20210061446 9.26 Incompleta Desclassificado

- 20190113656 - Ausente Desclassificado

- 20190174778 - Ausente Desclassificado

- 20200009602 - Ausente Desclassificado

- 20200084465 - Ausente Desclassificado

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Para interpor recurso ao Resultado preliminar, deve-se preencher e enviar o Anexo II do

EDITAL Nº. 05/2024 – PRPG/UFPB - CHAMADA PARA ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO,

para o e-mail coapg@prpg.ufpb.br entre os dias 02 a 05/08/2024.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Somente serão considerados os recursos devidamente assinados pelo candidato e enviados

no prazo solicitado através do e-mail informado.

Os recursos serão julgados pela COAPG-PRPG, e o resultado final será publicado no dia

07/08/2024 no site da PRPG – UFPB: https://www.prpg.ufpb.br/

Não serão aceitos recursos por outro meio não previsto neste Edital. Serão indeferidos os

recursos enviados fora de prazo, bem como aqueles que não contiverem dados necessários à

identificação do candidato ou for redigido de forma ofensiva.

Os candidatos aprovados e não classificados poderão ser solicitados para preenchimento de

vagas de estágio durante a vigência do Edital  e conforme os termos do mesmo Edital,  por

outras unidades da Universidade Federal da Paraíba.

João Pessoa – PB, 02 de agosto de 2024

José Humberto Vilar da Silva

Pró-Reitor em Exercício da PRPG

2